
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 117 Rozeslána dne 24. listopadu 2010 Cena Kč 35,–

O B S A H :

317. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého a dováženého zboží a způsobu sdělování údajů
o obchodu mezi Českou republikou a ostatními členskými státy Evropských společenství, ve znění pozdějších předpisů

318. Vyhláška, kterou se stanoví forma evidence provozních a lokalizačních údajů a způsob jejího předávání Českému telekomu-
nikačnímu úřadu



317

VYHLÁŠKA

ze dne 5. listopadu 2010,

kterou se mění vyhláška č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého a dováženého zboží
a způsobu sdělování údajů o obchodu mezi Českou republikou a ostatními členskými státy

Evropských společenství, ve znění pozdějších předpisů

Český statistický úřad a Ministerstvo financí sta-
noví podle § 319 odst. 2 a 6 zákona č. 13/1993 Sb., celní
zákon, ve znění zákona č. 1/2002 Sb. a zákona č. 187/
/2004 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého
a dováženého zboží a způsobu sdělování údajů o ob-
chodu mezi Českou republikou a ostatními členskými
státy Evropských společenství, ve znění vyhlášky
č. 563/2006 Sb. a vyhlášky č. 393/2008 Sb., se mění
takto:

1. V § 4 odstavec 2 zní:

„(2) Nedojde-li v referenčním období k žádnému
odeslání nebo přijetí zboží, o kterém je třeba uvádět
údaje do výkazu pro Intrastat po dosažení některého
z prahů pro vykazování stanovených v bodě 1 přílohy
č. 2 k této vyhlášce, oznámí zpravodajská jednotka tuto
skutečnost celnímu úřadu ve výkazu pro Intrastat
označeném v programových aplikacích jako negativní
hlášení, které se vyhotovuje zvlášť za přijaté a zvlášť za
odeslané zboží.“.

2. § 5 včetně poznámky pod čarou č. 9 zní:

„§ 5

(1) Výkazy pro Intrastat se předávají celnímu
úřadu9) elektronicky způsobem uveřejněným na úřední
desce Celní správy České republiky. V listinné podobě
na tiskopisech, jejichž vzory jsou uvedeny v příloze č. 4
k této vyhlášce, se mohou výkazy pro Intrastat předá-
vat celním úřadům jen v případech, ve kterých zpravo-
dajská jednotka vykazuje odeslání nebo přijetí zboží po
jednorázovém dosažení prahu pro vykazování a sou-

časně do Intrastatu žádné jiné údaje na výkazu pro In-
trastat nepředává.

(2) Výkazy pro Intrastat předávané v elektronické
podobě se odesílají celnímu úřadu nejpozději dvanáctý
pracovní den měsíce následujícího po referenčním ob-
dobí. Výkazy pro Intrastat v listinné podobě předává
zpravodajská jednotka nebo její zástupce celnímu
úřadu tak, aby je obdržel nejpozději do desátého pra-
covního dne měsíce následujícího po referenčním ob-
dobí. Datové soubory výkazů pro Intrastat předávané
elektronicky, kopie těchto výkazů i kopie výkazů pro
Intrastat v listinné podobě si zpravodajská jednotka
uchovává 2 roky od ukončení lhůty k jejich předání
celnímu úřadu.

9) Přílohy č. 2 a 3 k zákonu č. 185/2004 Sb., o Celní správě
České republiky, ve znění pozdějších předpisů.“.

3. Na konci textu § 6 se doplňují slova „jak pro
odeslané, tak i pro přijaté zboží“.

4. V § 7 odst. 2 se věta druhá, včetně poznámky
pod čarou č. 14, zrušuje.

5. § 8 zní:

„§ 8

Způsob provádění oprav nepřesných nebo chyb-
ných údajů ve výkazu pro Intrastat po jeho předání
celnímu úřadu je stanoven v příloze č. 6 k této vy-
hlášce.“.

6. Příloha č. 1 včetně poznámek pod čarou č. 15 až
17 zní:

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4554 Částka 117



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 201/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4555



7. V příloze č. 2 se v bodu 4 v první větě za číslo
„29091910“ vkládá čárka a číslo „34031990“.

8. V příloze č. 2 se v bodu 5 v první větě za číslo
„29091910“ vkládá čárka a číslo „34031990“.

9. V příloze č. 2 v části II. Seznam sledovaných
druhů pododdíl Kapitola 34 zní:

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4556 Částka 117



„34031990

Ostatní 10 Přípravky pro mazání strojů, zařízení
a vozidel obsahující méně než 70 %
hmotnostních minerálních olejů

90 Ostatní

34039990

Ostatní 10 Přípravky pro mazání strojů, zařízení
a vozidel neobsahující minerální oleje

90 Ostatní“.

10. Příloha č. 3 včetně poznámek pod čarou č. 22
až 28 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 201/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4557



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4558 Částka 117



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4559



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4560 Částka 117



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4561



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4562 Částka 117



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4563



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4564 Částka 117



11. Příloha č. 4 zní:
„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 201/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4565



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4566 Částka 117

“
.



12. Příloha č. 5 včetně poznámek pod čarou č. 29
až 34 zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 201/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4567



Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4568 Částka 117



13. Příloha č. 6 včetně poznámky pod čarou č. 35
zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 201/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Částka 117 Strana 4569



Čl. II

Přechodné ustanovení

Při vyhotovení a opravách výkazů pro Intrastat za
referenční období přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky se postupuje podle vyhlášky č. 201/2005

Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti této
vyhlášky.

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2011.

Předsedkyně:

doc. Ing. Ritschelová, CSc., v. r.

Ministr:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 317 / 2010Strana 4570 Částka 117



318

VYHLÁŠKA

ze dne 12. listopadu 2010,

kterou se stanoví forma evidence provozních a lokalizačních údajů
a způsob jejího předávání Českému telekomunikačnímu úřadu

Český telekomunikační úřad stanoví podle § 150
odst. 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických ko-
munikacích a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění poz-
dějších předpisů, (dále jen „zákon“) k provedení § 97
odst. 12 zákona, ve znění zákona č. 153/2010 Sb.:

§ 1

Forma předávané evidence

Podnikatel předává evidenci provozních a lokali-
začních údajů vedenou podle § 97 odst. 10 zákona Čes-
kému telekomunikačnímu úřadu v elektronické formě

na formuláři, jehož vzor je uveden v příloze této vy-
hlášky.

§ 2

Způsob předávání evidence

Podnikatel předává vyplněný elektronický formu-
lář podle § 1 prostřednictvím programové aplikace
Elektronický sběr dat (ESD) v systému elektronického
výkaznictví Českého telekomunikačního úřadu.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu:

PhDr. Dvořák, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 318 / 2010Částka 117 Strana 4571



Příloha k vyhlášce č. 318/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 318 / 2010Strana 4572 Částka 117



Sbírka zákonů č. 318 / 2010Částka 117 Strana 4573



Sbírka zákonů 2010Strana 4574 Částka 117



Sbírka zákonů 2010Částka 117 Strana 4575



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč, druhá záloha činí 1 500,– Kč) – Vychází
podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moravia-press.cz,
zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231;
Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadio-
nu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav
Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc:
ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal –Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14,
SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské
závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8;
Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlav-
ská 405; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů,
Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECOCZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,MONITOR CZ, s. r. o.,
Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA,
Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4;
Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek
zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec:
Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4576 Částka 117

8591449 117012

10

ISSN 1211-1244


